
Zarządzenie Nr 301/2018 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 28 czerwca 2018 roku 

w sprawie powołania Komisji ds. szacowania szkód i strat 

powstałych w wyniku zdarzeo noszących znamiona klęski żywiołowej 

w infrastrukturze komunalnej Miasta Leszna 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r. 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 209 ze zm.), 

zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Powołuje się Komisję do spraw szacowania szkód i strat powstałych w wyniku zdarzeo 

noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej na terenie Miasta 

Leszna, zwanej dalej „Komisją”. 

2. Komisja działa w następującym składzie: 

1) Przewodniczący – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności; 

2) Członek Komisji – Kierownik Biura Gospodarki Komunalnej; 

3) Członek Komisji – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji; 

4) Członek Komisji – Naczelnik Wydziału Edukacji; 

5) Członek Komisji – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla Miasta Leszna. 

3. W pracach Komisji mogą uczestniczyd inne zaproszone przez Przewodniczącego osoby, 

stosownie do zaistniałej szkody w infrastrukturze komunalnej, wyznaczone spośród 

pracowników Urzędu Miasta Leszna, miejskich jednostek i zakładów budżetowych oraz 

spółek komunalnych. 

4. Obsługę administracyjną prac Komisji zapewnia Wydział Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Ludności. 

§ 2 

1. Przewodniczący Komisji po zaistnieniu zdarzenia noszącego znamiona klęski żywiołowej, 

którego następstwem były starty w infrastrukturze komunalnej Miasta Leszna, 

podejmuje następujące działania: 

1) uzupełnia skład Komisji, zgodnie z § 1 ust. 3 niniejszego zarządzenia; 

2) zwołuje pierwsze posiedzenie Komisji nie później niż w ciągu 48 godzin od czasu jego 

zaistnienia; 

3) kieruje całokształtem prac Komisji. 

2. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 



§ 3 

1. Do zadao Komisji należy ustalenie szkód powstałych w wyniku zdarzeo noszących 

znamiona klęski żywiołowej, którego następstwem były starty w infrastrukturze 

komunalnej Miasta Leszna, obejmujące w szczególności: drogi oraz inżynieryjne obiekty 

drogowe, obiekty i urządzenia sieci kanalizacyjnej oraz deszczowej, obiekty i urządzenia 

sieci wodociągowej, stacje uzdatniania wody i ujęcia wody pitnej, oczyszczalnie ścieków, 

wysypiska śmieci, cmentarze, szkoły oraz inne placówki oświatowo – wychowawcze, 

szpitale i placówki zdrowia, domy pomocy społecznej, komunalne budynki mieszkalne, 

obiekty sportowe oraz inne ważne dla funkcjonowania Miasta obiekty i urządzenia. 

2. Członkowie Komisji upoważnieni są do zlecania za zgodą Przewodniczącego, 

uprawnionym osobom lub podmiotom przeprowadzenia oględzin obiektu, w celu 

stwierdzenia jego uszkodzeo i sporządzenia odrębnego dla każdego uszkodzonego 

obiektu protokołu szkód. 

3. Ze swoich ustaleo, w tym na podstawie protokołów szkód, o których mowa w ust. 2, 

Komisja sporządza zbiorczy „Protokół szacowania strat powstałych w wyniku zdarzeo 

noszących znamiona klęski żywiołowej”, który przedstawia do akceptacji Prezydentowi 

Miasta Leszna. 

§ 4 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

i Ochrony Ludności oraz naczelnikom i kierownikom wydziałów i jednostek równorzędnych, 

osobom na samodzielnych stanowiskach urzędniczych, dyrektorom i prezesom miejskich 

jednostek i zakładów budżetowych oraz spółek komunalnych. 

§ 5 

Zarządzenia wchodzi w życie z dniem podpisania. 


